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UTLÅTANDE 
Åsa Romson (mp) har i skrivelse (bilaga 1) påpekat att kontorets uppgift att 
utreda förbättrade metoder för snötippning bör beaktas i inför andra 
ansökningsomgången till miljömiljarden.  
 
Gatu- och fastighetskontoret har i allmänhet inget behov av snötippar i 
samband med snöröjning av trafiklederna, utan det är framförallt 
stadsdelsförvaltningarna i innerstaden som har ett stort behov av närbelägna 
tippar med stor kapacitet. 
 
Kontoret har tillsammans med miljöförvaltningen under många år utrett 
alternativa metoder att tippa snö från stadens vinterväghållning. Berörda 
nämnder och även kommunfullmäktige har konstaterat att den för 
närvarande totalt sett mest miljövänliga metoden  för bortforsling av snö 
från framförallt innerstaden är att tippa i de sedan många år fungerande 
tipparna i Värtan, i Stadsgården, vid Kungsholms Torg och i Nybroviken. 
Dessa platser har i allmänhet en god vattengenomströmning och det sker 
ingen långvarig förorening av vattenområdena. Problemet är i huvudsak av 
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estetisk natur och då framförallt på Riddarfjärden. I ytterstaden finns bättre 
möjligheter att lokalt ta hand om hopplogad snö. 
 
Naturvårdsverket har definierat borttransporterad snö som avfall från 
gaturenhållning som därmed kräver dispens enligt miljöbalken. Kontoret 
har sökt och fått dispens för snötippning på de aktuella platserna, dock 
endast till den 1 maj 2006. För närvarande pågår utredning om alternativ 
snötippning i flera mindre anläggningar bl a det nedlagda reningsverket i 
Loudden. 
 
För att få ytterligare belysning av den aktuella problematiken har kontoret 
ansökt (se särskilt nämndärende) om anslag ur miljömiljarden för en allsidig 
och fördjupad konsultutredning för att belysa alternativa metoder för 
hantering av snön. Syftet är att finna den från miljösynpunkt totalt sett bästa 
lösningen för borttransport och nyttiggörande av snö.  
 
Kontorets förslag/synpunkter 
 
Kontoret föreslår att gatu- och fastighetsnämnden godkänner detta utlåtande 
som svar på skrivelsen. 
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